
 
 

Республика Крым 

Сакский районный совет 

очередная 18 сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

  Дата принятия:                                                                                                         г.Саки 

19 июня 2025 г. 

  

О внесении изменений в форму 

контракта с лицом, назначенным на 

должность главы администрации 

Сакского района Республики Крым по 

контракту, утвержденную решением 

Сакского районного совета от 10.10.2019 

№ 4 «О вопросах проведения конкурса 

на замещение должности главы 

администрации Сакского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 02.12.2024 № 20-ЗРК/2024 «О 

внесении изменений в некоторые законы Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Сакский район Республики Крым,  

 

районный совет решил: 

 

1. Внести в  форму контракта с лицом, назначенным на должность главы 

администрации Сакского района Республики Крым по контракту, утвержденную 

решением Сакского районного совета от 10.10.2019 № 4 «О вопросах проведения 

конкурса на замещение должности главы администрации Сакского района 

Республики Крым», следующие изменения: 

 в преамбуле: 

 слова «Представитель нанимателя» заменить словами «глава 

муниципального образования»;  

 слова «на основании решения______ сессии_____ созыва» заменить словом 

«решением»;                                               

в разделе 1:  

в пункте 1.2 слова «Представитель нанимателя» заменить словами «глава 

муниципального образования»;  

 в абзаце втором пункта 1.3 слова «Представитель нанимателя» заменить 

словами «глава муниципального образования»;  

в разделе 3.1: 

в подпункте 2 пункта 3.1.1 слова «председателем Сакского районного 

совета» заменить словами  «главой муниципального образования»; 



в подпункте 8-1 пункта 3.1.2 слова «Представителю нанимателя» заменить 

словами «главе муниципального образования»; 

 в разделе 4:  

 в наименовании слова «Представителя нанимателя» заменить словами 

«главы муниципального образования»;  

 в абзаце первом пункта 4.1 слова «Представитель нанимателя» заменить 

словами «Глава муниципального образования»;  

в подпункте 2 пункта 4.1 слова «председателя  Сакского районного совета» 

заменить словами «главы муниципального образования»;  

 в абзаце  первом  пункта 4.2 слова «Представитель нанимателя» заменить 

словами «Глава муниципального образования»;  

 в разделе 8:  

 пункт 8.1 изложить в следующей редакции:  

«8.1. Глава администрации приступает к осуществлению своих полномочий 

со дня заключения настоящего контракта.  

Настоящий контракт с главой администрации заключается на срок, который 

предусмотрен уставом муниципального образования, и составляет  пять лет.»; 

 пункт 8.3 признать утратившим силу;  

 в разделе 9:  

 в пункте 9.1 слова «Представитель нанимателя» заменить словами «глава 

муниципального образования»;  

 в абзаце четвертом пункта 9.3 слова «Представителем нанимателя» заменить 

словами «главой муниципального образования»; 

в разделе 12: 

слова «Представитель нанимателя» заменить словами «Глава 

муниципального образования». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в  сетевом издании Сакская газета (sakigazeta.ru). 

 

 

 

Председатель  

Сакского районного совета                                                       М.Д.Слободяник 

 

19 июня 2025 г. №130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Послано: дело-1, адм.-1, кадры-1=3 экз. 

 

 


